
        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
   ГРАДА ЗРЕЊАНИНА

ГОДИНА ХXXII      ЗРЕЊАНИН       07. СЕПТЕМБАР 2023.                        БРОЈ: 18

104
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД  ЗРЕЊАНИН
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 06-101-5/23-III
Датум: 07.09.2023. године
З Р Е Њ А Н И Н
Трг слободе број 10

На основу члана 56. став 1. Закона о 
локалној самоуправи ("Службени гласник РС", 
бр. 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 - др. закон, 
47/18 и 111/21 -  др. закон), члана 49. став 2; 99. 
став 1. и 107. став 1. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе (''Службени гласник РС'', бр. 21/16, 
113/17, 95/18, 114/21, 113/17 - други закон, 
95/18 - други закон, 86/19 - други закон, 157/20 
- други закон и 123/21 - други закон), 57. став 1. 
тачка 29. и члана 73. став 1. и 3. Статута Града 
Зрењанина ("Службени лист града Зрењанина", 
број 17/20 - пречишћен текст и 7/23) и члана 6. 
став 1. тачка 29. Пословника Градског већа 
града Зрењанина ("Службени лист града 
Зрењанина", бр. 16/14 - пречишћен текст, 17/14, 
20/14, 25/19 и 30/20), Градско веће града 
Зрењанина на седници одржаној дана 
07.09.2023. године, доноси следеће  

Р Е Ш Е Њ Е
О ПОСТАВЉЕЊУ ЗАМЕНИКА 

НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ 
ГРАДА ЗРЕЊАНИНА

                                                                             
1. Александра Мак Одавић дипломирани 

правник, из Зрењанина поставља се за 
заменика начелника Градске управе града 
Зрењанина, на период од пет година.

2. 2. Службеник ступа на положај у року од 
15 дана од дана коначности овог решења.

3. Ово Решење објавити у Службеном листу 
града Зрењанина.     

О б р а з л о ж е њ е
 

Чланом 56. став 1. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 

129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 - др. закон, 
47/18 и 111/21 -  др. закон) утврђено је да 
начелника општинске управе, односно управе 
за поједине области поставља општинско веће, 
на основу јавног огласа, на пет година.  

Чланом 49. став 2. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе (''Службени 
гласник РС'', бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 
113/17 - други закон, 95/18 - други закон, 86/19 
- други закон, 157/20 - други закон и 123/21 - 
други закон) утврђено је да градско, односно 
општинско веће поставља и разрешава 
начелника управе и заменика начелника 
управе, а чланом 99. став 1. истог Закона 
одређено је да службеник ступа на положај 
даном доношења решења о постављењу на 
положај. Чланом 107. став 1. прописано је да је 
избрани кандидат дужан да ступи на рад у року 
од 15 дана од дана коначности решења о 
пријему у радни однос.

Чланом 57. став 1. тачка 29. Статута 
Града Зрењанина ("Службени лист града 
Зрењанина", број 17/20 - пречишћен текст и 
7/23) утврђено је да Градско веће поставља и 
разрешава начелника и заменика начелника 
Градске управе, а чланом 73. став 1. истог 
Статута одређено је да начелника Градске 
управе поставља Градско веће, на основу 
јавног огласа, на пет година, а ставом 3. да се 
Заменик начелника Градске управе поставља 
на исти начин и под истим условима као 
начелник.

Чланом 6. став 1. тачка 29. Пословника 
Градског већа града Зрењанина ("Службени 
лист града Зрењанина", бр. 16/14 - пречишћен 
текст, 17/14, 20/14, 25/19 и 30/20) одређено је 
да Градско веће поставља и разрешава 
начелника и заменика начелника Градске 
управе.

Решењем о попуњавању радног места 
спровођењем Јавног конкурса број 06-83-2/23-
III од 14.08.2023. године Градско веће града 
Зрењанина утврдило је да постоји потреба да се 
у Градској управи гарда Зрењанина попуни 
радно место Заменика начелника Градске 



07. септембар 2023. год.      Број 18       Службени лист града Зрењанина                             Страна  379                 

управе, 1 ( један) извршилац у звању 
службеник на положају-II група.

Градско веће града Зрењанина је дана 
14.08.2023. године донело Решење број  06-83-
3/23-III о образовању Конкурсне комисије за 
попуњавање положаја на радном мсету 
Заменик начелника Градске управе града 
Зрењанина. Комисија у свом саставу броји три 
члана.

Градско веће града Зрењанина је дана 
18.08.2023. године огласило Јавни позив број  
06-89-1/23-III за попуњавање положаја на 
радном месту Заменик начелника Градске 
управе града Зрењанина.

Записником број  09-06-100/23-1-III од 
2. септембра 2023. године Конкурсна комисија 
констатовала је да се на Јавни конкурс 
пријавио једна кандидат Александра Мак 
Одавић, те да је њена пријава благовремена а 
приложена конкурсна документација уредна.

Комисија је дана 2. септембра 2023. 
године сачинила Списак кандидата међу 
којима се спроводи изборни поступак за 
попуњавање положаја   09-06-100/23-2-III 
којим списком је установљено да да је 
пријављени кандидат поднео пријаву 
благовремено, да је пријава допуштена, 
разумљива и потпуна, те да пријављени 
кандидат испуњава услове за рад на радном 
месту које се попуњава и да има право да 
учествује на конкурсу.

Кандидат Александра Мак Одавић 
обавештена је да ће се у односу на њу изборни 
поступак-усмени разговор и писмено 
тестирање обавити дана 6. септембра у 
Градској управи града Зрењанина. 

Дана 6. септембра 2023. године, са 
почетком у 14 часова, Комисија је најпре  
извршила усмену проверу-усмену симулацију 
општих функционалних компетенција -
организација и рад органа ЈЛС. Кандидаткињи 
су постављена питања следећа питања:
1. Који закон се примењује у јединицама 

локалне самоуправе?
2. Који акт уређује права и дужности града 

Зрењанина?
3. Који су органи града Зрењанина и њихова 

надлежност?
4. Које акте доносе органи града?
5. Којим актом се уређује организација и 

ситемаматизација радних места у Градској 
управи‘?

6. Шта су компетенције?

На постављена питања путем усмене 
симулације кандидаткиња је одговорила 

тачним одговорима и оцењена је оценом 
‚‘задовољава‘‘(3).

Провера општих функционалних 
компетенција-дигитална писменост извршена 
је практичним радом на рачунару. 
Кандидаткиња је оцењена оценом 
‚‘задовољава‘‘ (3).

Провера општих функционалних 
компетенција-пословна комуникација 
извршена је усменом симулацијом. 
Кандидаткиња је оцењена оценом 
‚‘задовољава‘‘ (3).

Провера функционалних компетенција 
у одређеној области рада послови руковођења, 
студијско-аналитички послови и управно-
правни послови извршена је писменом 
провером. Кандидаткиња је оцењена оценом 
‚‘задовољава‘‘ (3).

Провера посебних функционалних 
компетенција за одређено радно место 
извршена је писаном провером. Кандидаткиња 
је оцењена оценом ‚‘задовољава‘‘ (3).

Провера посебих функционалних 
компетенција за одређено радно место 
извршена је писаном провером. Кандидаткиња 
је оцењена оценом ‚‘задовољава‘‘ (3).

Чланови комисије сагласно су оценили 
кандидата највишом оценом задовољава  3 
(три). Након усмене и писане провере комисија 
је обавила усмени разговор са кандидатом и 
проверила његова знање и вештине 
поостављајући му питања везана за познавање 
хијерахије прописа, а такође су му постављена  
питања која се тичу: образовања, радног 
искуства, радног стажа, личних одлика и 
афинитета.

О усменој и писменој провери 
кандидата сачињен је заспиник број 09-06-
100/23-5-III од 6. септембра 2023. године.

На основу напред наведеног сачињена 
је Листа за избор кандидата 09-06-100/23-6-III 
од 6. септембра 2023. године на коју је за 
попуњавање положаја на радном месту 
Заменик начелника Градске управе града 
Зрењанина уврштена Александра Мак Одавић, 
дипломирани правник из Зрењанина.

Конкурсна комисија је Градском већу 
града Зрењанина доставила Листу за избор 
кандидата са записницима о предузетим 
радњама у току изборног поступка.

Градско веће града Зрењанина донело је 
дана 7. септембра 2023. године Решење о 
избору кандидата Александре Мак Одавић за 
Заменика начелника Градске управе града 
Зрењанина. Ово решење са записницима о 
предузетим радњама у току изборног поступка 



Страна 380                     Број 18        Службени лист града Зрењанина                 07. септембар 2023. год.                 

Конкурсна комисија доставила је Градском 
већу града Зрењанина на даље поступање. 
    На основу напред изнетог донето је 
решење о постављењу Заменика начелника 
Градске управе града Зрењанина Александре 
Мак Одавић, на период од пет година.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:
Против овог решења може се изјавити 

жалба Жалбеној комисији у року од 8 дана од 
дана пријема решења.

Одлука Жалбене комисије је коначна и 
против ње се може покренути управни спор.

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ:
1. Александри Мак Одавић
2. Конкурсној комисији
3. За Досије
4. А р х и в и.

ПРЕДСЕДНИК
ГРАДСКОГ ВЕЋА
Симо Салапура,с.р.

С А Д Р Ж А Ј

Редни број                                              П Р Е Д М Е Т                                               Страна

104. Решење о постављењу заменика начелника Градске управе града Зрењанина .............................378

''СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЗРЕЊАНИНА''
Издавач: СКУПШТИНА ГРАДА  ЗРЕЊАНИНА, Зрењанин, Трг слободе 10
Главни и одговорни уредник: Светлана Грујић, секретар Скупштине града Зрењанина
''СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЗРЕЊАНИНА'' излази по потреби
Штампа: ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА ЗРЕЊАНИНА  – Зрењанин, Трг слободе  бр. 10


